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◎

第92回　全国高等学校野球選手権秋田大会
平成22年７月15日（木）～24日（土）
こ：こまちスタジアム
八：秋田市八橋運動公園硬式野球場
よ：グリーンスタジアムよこて
山：能代球場（山田久志サブマリンスタジアム）

◎第1シード 秋田商業 　◇第5シード 鷹　　巣
○第2シード 大曲工業 　◆第6シード 秋田高専
△第3シード 金足農業 　□第7シード 本　　荘
▲第4シード 横　　手 　■第8シード 秋 田 南

選手宣誓
　秋田西　高橋　翔平君
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チ ー ム

能 代 西

大曲農業

1
0
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2
2
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3
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6
0
0

7
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8
0
0

9
0
X

計

5
8

１回戦　第１試合　15日（木）　こまちスタジアム （審）　小田長、柴田、鈴木、今野

二塁打：金谷（能）、伊藤、a橋拓、
　　　　藤原（大）

打数
33
35

安打
12
18

犠打
4
3

四死
4
2

三振
8
0

盗塁
6
2

残塁
9
8

失策
1
1

併殺
0
0

能 代 西：森田（8）－檜森　　　　大曲農業：泉谷（9）－千葉
・バッテリー

能 代 西
大曲農業

チ ー ム

雄 物 川

湯 沢

1
0
0

2
0
1

3
0
0

4
0
1

5
1
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6
0
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7
0
2

8
0
0

9
0
X

計

1
4

１回戦　第２試合　15日（木）　こまちスタジアム （審）　納谷、高橋、斎藤、加藤

三塁打：a橋玄（湯）
二塁打：丹波、野中、下總（雄）

打数
29
32

安打
4
9

犠打
1
2

四死
1
3

三振
7
1

盗塁
0
0

残塁
3
9

失策
3
0

併殺
2
1

雄 物 川：阿部文（8）－福田　　　　湯　　沢：藤原（7）、金澤（1）、阿部（1）－高久
・バッテリー

雄 物 川
湯 沢

チ ー ム

雄 勝

能 代

1
0
1

2
0
5

3
0
3

4
0
5

5
0
X

6 7 8 9 計

0
14

１回戦　第３試合　15日（木）　能代球場（山田久志サブマリンスタジアム） （審）　永井、阿部、佐藤、西谷

本塁打：熊谷（能）
三塁打：山口、浅野、半田（能）
二塁打：次藤（雄）、木藤、長岡（能）

打数
15
27

安打
1
15

犠打
0
2

四死
0
3

三振
5
0

盗塁
0
9

残塁
0
6

失策
5
0

併殺
0
0

雄　　勝：鎌田（32/3）、佐藤（1/3）－a橋信　　　　能　　代：木藤（4）、大山（1）－山口、奥山
・バッテリー

雄 勝
能 代

５回コールド

選 手 宣 誓
秋田西・高橋翔平主将

（
朝
日
新
聞
提
供
）
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チ ー ム

六 郷

矢 島
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１回戦　第４試合　15日（木）　グリーンスタジアムよこて （審）　伊藤、小松、杉山、秋元

本塁打：泉谷（六）
二塁打：高橋隆、泉谷（六）

打数
33
25

安打
9
2

犠打
3
1

四死
5
0

三振
5
3

盗塁
0
0

残塁
8
2

失策
0
5

併殺
0
0

六　　郷：草　（8）－高橋隆　　　　矢　　島：横山（8）－佐藤拓
・バッテリー

六 郷
矢 島

チ ー ム

角 館

五 城 目

1
4
4

2
1
0

3
0
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4
0
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5
0
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6
0
0

7
2
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8
1
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9
0
0

計

8
5

１回戦　第５試合　15日（木）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　藤原、伊藤、大越、木村

三塁打：鬼川（角）
二塁打：佐藤圭、三浦、塩田（角）
　　　　小松（五）

打数
33
29

安打
11
9

犠打
3
4

四死
9
5

三振
6
2

盗塁
2
0

残塁
10
6

失策
0
3

併殺
2
1

角　　館：藤原（0/3）、千葉翔（5）、藤本（4）－佐藤裕　　　　五 城 目：小松（9）－佐藤
・バッテリー

角 館
五 城 目

８回
コールド

（
秋
田
さ
き
が
け
　
７
月
16
日
付
）
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チ ー ム

国際情報

秋 田
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計
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4

１回戦　第６試合　15日（木）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　佐藤恒、佐藤奥、草　、児玉

本塁打：日景翔（国）
三塁打：小松（国）
二塁打：日景翔、鈴木（国）、前川（秋）

打数
37
30

安打
11
5

犠打
0
2

四死
1
8

三振
11
8

盗塁
0
0

残塁
6
9

失策
3
0

併殺
1
0

国際情報：藤嶋（50/3）、a橋央（3）、佐藤健（1）－日景翔　　　　秋　　田：a井（61/3）、鎌田（2/3）、佐藤実（2）－佐藤啓
・バッテリー

国際情報
秋 田

チ ー ム

二 ツ 井

花 輪

1
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2
6

１回戦　第７試合　16日（金）　こまちスタジアム （審）　高橋、佐々木、田中、櫻庭

二塁打：阿部（花）、佐藤大（二）

打数
34
27

安打
8
8

犠打
2
6

四死
1
6

三振
3
5

盗塁
2
2

残塁
8
9

失策
3
2

併殺
0
0

二 ツ 井：山谷（6）、佐藤大（2）－石岡　　　　花　　輪：石川（4）、茂林（5）－大里
・バッテリー

二 ツ 井
花 輪

チ ー ム

大農太田

大館工業

1
0
7

2
0
3

3
0
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4
0
3

5
0
X

6 7 8 9 計

0
14

１回戦　第８試合　16日（金）　こまちスタジアム （審）　沼倉、菊池、田口、中川

三塁打：朝倉２、佐々木（工）
二塁打：菅原、福岡、安部瑞（工）

打数
18
27

安打
3
16

犠打
0
1

四死
0
1

三振
5
2

盗塁
0
5

残塁
3
3

失策
2
1

併殺
0
0

大農太田：鈴木（4）－佐藤　　　　大館工業：伊藤公（4）、小林（1）－阿部純
・バッテリー

大農太田
大館工業

５回コールド

チ ー ム

秋田工業
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１回戦　第９試合　16日（金）　こまちスタジアム （審）　村木、斎藤、西谷、佐々木

三塁打：工藤冴（秋）、齋藤拓（仁）
二塁打：鎌田２（秋）、齋藤純、a橋寛（仁）

打数
38
33

安打
14
7

犠打
2
2

四死
4
4

三振
6
7

盗塁
3
1

残塁
10
9

失策
1
2

併殺
0
1

秋田工業：斉藤寛（9）－佐々木　　　　仁 賀 保：齋藤純（7）、佐藤栄（2）－柴田
・バッテリー

秋田工業
仁 賀 保

チ ー ム

十 和 田

増 田

1
0
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計

2
3

１回戦　第10試合　16日（金）　能代球場（山田久志サブマリンスタジアム） （審）　伊藤、斎藤、児玉、中嶋

二塁打：高橋（増）

打数
34
30

安打
9
8

犠打
2
2

四死
4
0

三振
7
2

盗塁
5
1

残塁
11
5

失策
2
0

併殺
0
1

十 和 田：明石（8）－j舘　　　　増　　田：菅原（9）－佐藤恵
・バッテリー

十 和 田
増 田
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鷹巣農林

秋田中央
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3
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１回戦　第11試合　16日（金）　能代球場（山田久志サブマリンスタジアム） （審）　近藤、桜田、泉、半田

三塁打：工藤、渡部（秋）
二塁打：中嶋（鷹）、富田、工藤（秋）

打数
21
24

安打
11
13

犠打
2
4

四死
0
3

三振
1
1

盗塁
0
3

残塁
5
5

失策
3
0

併殺
1
1

鷹巣農林：若松（32/3）、石上（1/3）、中嶋（2/3）－松橋、下山　　　　秋田中央：大友（5）－安藤弥
・バッテリー

鷹巣農林
秋田中央

５回コールド

（朝日新聞提供）
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１回戦　第14試合　16日（金）　グリーンスタジアムよこて （審）　小田嶋、助川、今野、小野

二塁打：菅原尽（男）
　　　　佐々木翔、齋藤、岩谷（秋）

打数
25
27

安打
1
9

犠打
0
4

四死
6
1

三振
5
7

盗塁
0
2

残塁
2
7

失策
0
0

併殺
0
0

男鹿工業：金沢（71/3）、槇木（1/3）、金野（0/3）－上野　　　　秋 田 西：小山（8）－齋藤
・バッテリー

男鹿工業
秋 田 西

８回
コールド

チ ー ム

能代工業

能代商業
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計
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9

１回戦　第15試合　16日（金）　グリーンスタジアムよこて （審）　佐藤、真崎、佐々木、遠藤

三塁打：茂呂（工）、山田（商）
二塁打：茂呂、神馬（工）、菊池、石井（商）

打数
32
30

安打
10
7

犠打
3
1

四死
3
5

三振
8
7

盗塁
2
0

残塁
7
3

失策
1
0

併殺
0
1

能代工業：大友（6）、藤田聖（2）－大高、斉藤　　　　能代商業：保坂（21/3）、田村（62/3）－川村
・バッテリー

能代工業
能代商業

チ ー ム

大 館

男鹿海洋
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1

１回戦　第16試合　16日（金）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　相馬、石井、菊地、近野

二塁打：伊藤慶、上村、田村（大）
　　　　a橋（男）

打数
33
32

安打
10
9

犠打
5
1

四死
1
2

三振
7
5

盗塁
0
0

残塁
8
7

失策
0
5

併殺
1
0

大　　館：畠山健（9）－本多　　　　男鹿海洋：玉井（9）－佐藤旭
・バッテリー

大 館
男鹿海洋
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新 屋
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7
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8 9 計

1
9

１回戦　第13試合　16日（金）　グリーンスタジアムよこて （審）　森元、鈴木、新山、西山

本塁打：鎌田健（新）、伊藤真（平）
三塁打：西村（新）
二塁打：工藤、小針（新）

打数
22
29

安打
2
11

犠打
1
2

四死
1
1

三振
8
4

盗塁
0
1

残塁
2
5

失策
3
0

併殺
0
0

平　　成：大村田（32/3）、信太（21/3）－伊藤真、藤田　　　　新　　屋：西村（7）－鈴木
・バッテリー

平 成
新 屋

７回コールド
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１回戦　第12試合　16日（金）　能代球場（山田久志サブマリンスタジアム） （審）　菅原、石井、木村、大越

三塁打：佐々木、斉藤憲２（由）
　　　　佐藤、加藤俊、備後（修）
二塁打：阿部、佐藤匠、竹内（由）
　　　　佐藤２、加藤俊（修）

打数
42
39

安打
17
12

犠打
3
1

四死
6
6

三振
7
14

盗塁
4
0

残塁
13
11

失策
1
1

併殺
0
0

由　　利：斎藤大（5）、三浦（4）－斉藤憲　　　　秋田修英：前川（9）－加藤俊
・バッテリー

由 利
秋田修英
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１回戦　第19試合　17日（土）　能代球場（山田久志サブマリンスタジアム） （審）　畑瀬、小玉、桜庭、宮川

三塁打：木村大（合）、a見（大）
二塁打：千葉（合）、小松政、佐藤奎（大）

打数
35
29

安打
11
6

犠打
2
3

四死
0
1

三振
8
5

盗塁
0
1

残塁
6
4

失策
2
0

併殺
0
0

合　　川：上杉（32/3）、佐藤康（41/3）－田村　　　　大　　曲：富樫（3）、小松政（6）－a柳
・バッテリー

合 川
大 曲

チ ー ム

西 目

明 桜

1
0
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2
1
3

3
0
0

4
1
0

5
0
0

6
1
0

7
0
0

8
0
0

9
0
0

10
0
0

11
0
1x

計

3
4

１回戦　第20試合　17日（土）　グリーンスタジアムよこて （審）　佐藤、田中、佐々木、小松

二塁打：六平、斎藤昂（西）
　　　　佐藤孝、佐藤颯、本山（明）

打数
44
36

安打
11
8

犠打
2
2

四死
1
5

三振
11
8

盗塁
1
0

残塁
11
7

失策
2
3

併殺
1
0

西　　目：斎藤昂（102/3）－三浦泰　　　　明　　桜：宇津野（5）、佐藤颯（6）－佐藤孝
・バッテリー

西 目
明 桜

チ ー ム

秋田商業

花 輪

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
1
0

5
2
0

6
0
0

7
0
0

8
0
0

9
0
0

計

3
0

２回戦　第１試合　17日（土）　こまちスタジアム （審）　鈴木、熊谷、半田、新山

　

打数
33
31

安打
10
8

犠打
4
1

四死
4
0

三振
3
10

盗塁
2
4

残塁
11
5

失策
1
0

併殺
1
0

秋田商業：片岡（5）、須田（4）－門間、小山　　　　花　　輪：工藤（4）、石川（2/3）、茂林（41/3）－大里
・バッテリー

秋田商業
花 輪

チ ー ム

西 仙 北

小 坂

1
3
4

2
0
0

3
2
0

4
0
0

5
2
0

6
2
0

7
0
0

8
0
0

9
1
0

計

10
4

１回戦　第17試合　16日（金）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　藤原、小松、武田、阿部

本塁打：小林伸（小）
三塁打：深浦（西）
二塁打：鈴木玲、佐藤和、佐藤好２、
　　　　深浦（西）

打数
38
31

安打
16
6

犠打
3
1

四死
3
5

三振
5
12

盗塁
3
0

残塁
7
6

失策
0
1

併殺
1
1

西 仙 北：本間（1）、進藤（8）－深浦　　　　小　　坂：海沼（9）－柏木
・バッテリー

西 仙 北
小 坂

チ ー ム

湯沢商工

羽 後

1
0
1

2
2
0

3
0
0

4
1
0

5
0
0

6
0
0

7
0
0

8
0
1

9
0
0

計

3
2

１回戦　第18試合　16日（金）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　工藤、杉山、宮川、佐藤

三塁打：大野（湯）
二塁打：高橋利明（湯）、六鎗２、藤田（羽）

打数
31
30

安打
9
5

犠打
5
2

四死
2
3

三振
5
6

盗塁
1
0

残塁
8
6

失策
1
1

併殺
1
0

湯沢商工：佐藤拓（9）－石塚　　　　羽　　後：佐藤俊（9）－六鎗
・バッテリー

湯沢商工
羽 後
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チ ー ム

秋田工業

大館工業

1
0
1

2
0
0

3
3
0

4
0
0

5
1
0

6
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7
0
0

8
0
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10
0
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9
0
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計

4
5

２回戦　第２試合　17日（土）　こまちスタジアム （審）　佐藤、小野、齊藤、助川

三塁打：朝倉（大）
二塁打：鎌田（秋）、菅原、朝倉（大）

打数
39
36

安打
14
14

犠打
1
5

四死
5
4

三振
4
5

盗塁
1
1

残塁
11
12

失策
1
3

併殺
0
1

秋田工業：岩城（5）、斉藤寛（41/3）－佐々木　　　　大館工業：小林（10）－阿部純
・バッテリー

秋田工業
大館工業

チ ー ム

新 屋

秋 田 西

1
1
4

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
0

6
0
0

7
0
0

8
0
0

9
0
X

計

1
4

２回戦　第６試合　17日（土）　グリーンスタジアムよこて （審）　今野、石川、田口、鈴木

三塁打：高橋、佐々木勇（秋）

打数
28
28

安打
4
7

犠打
2
3

四死
2
5

三振
6
7

盗塁
1
3

残塁
4
8

失策
0
0

併殺
0
1

新　　屋：西村（8）－鈴木　　　　秋 田 西：小山（9）－齋藤
・バッテリー

新 屋
秋 田 西

チ ー ム

由 利

秋田中央

1
0
0

2
0
0

3
0
2

4
0
6

5
1
1

6
0
0

7
0
X

8 9 計

1
9

２回戦　第３試合　17日（土）　能代球場（山田久志サブマリンスタジアム） （審）　九嶋、加藤、中川、相原

三塁打：佐々木（由）、安藤弥（秋）
二塁打：神坂（由）、斎藤（秋）

打数
22
26

安打
5
10

犠打
1
2

四死
3
2

三振
5
0

盗塁
0
1

残塁
4
4

失策
1
0

併殺
0
1

由　　利：斎藤大（6）－斉藤憲　　　　秋田中央：森田（42/3）、山岡（1）、佐藤拓（11/3）－安藤弥
・バッテリー

由 利
秋田中央

チ ー ム

横 手

能 代

1
0
0

2
1
0

3
2
0

4
0
0

5
3
0

6
0
0

7
0
0

8
2
1

9 計

8
1

２回戦　第４試合　17日（土）　能代球場（山田久志サブマリンスタジアム） （審）　三浦、村木、一ノ関、菊地

本塁打：高橋輝（横）
三塁打：山口（横）
二塁打：寿松木（横）、山口（能）

打数
35
29

安打
13
6

犠打
3
1

四死
1
2

三振
7
4

盗塁
0
0

残塁
7
7

失策
1
1

併殺
0
0

横　　手：川越正（8）－鎌田　　　　能　　代：大山（5）、木藤（3）－奥山
・バッテリー

横 手
能 代

チ ー ム

六 郷

金足農業

1
1
4

2
0
1

3
1
0

4
0
3

5
0
0

6
0
1

7
0
X

8 9 計

2
9

２回戦　第５試合　17日（土）　グリーンスタジアムよこて （審）　三平、伊藤、佐々木、草　

二塁打：草　、今野、泉谷（六）
　　　　高橋駿（金）

打数
26
20

安打
5
4

犠打
1
3

四死
1
11

三振
9
1

盗塁
0
3

残塁
5
7

失策
4
1

併殺
1
0

六　　郷：草　（6）－高橋隆　　　　金足農業：石川（5）、佐々木（12/3）、秋山（1/3）－吉田
・バッテリー

六 郷
金足農業 

７回コールド

７回コールド

８回
コールド
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チ ー ム

大 館

西 仙 北
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２回戦　第７試合　17日（土）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　小松田、中嶋、遠藤、小松

本塁打：深浦（西）
二塁打：伊藤慶、畠山健（大）

打数
29
32

安打
5
11

犠打
4
2

四死
3
1

三振
4
3

盗塁
1
0

残塁
9
8

失策
3
1

併殺
1
0

大　　館：畠山健（8）－本多　　　　西 仙 北：進藤（9）－深浦
・バッテリー

大 館
西 仙 北

チ ー ム

湯沢商工

大曲工業

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
0
1

5
0
0

6
0
0

7
0
1

8
0
1

9
0
X

計

0
3

２回戦　第８試合　17日（土）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　加賀、泉、西山、真崎

三塁打：小笠原（大）
二塁打：越後谷（大）

打数
29
30

安打
3
7

犠打
1
2

四死
1
5

三振
7
4

盗塁
0
3

残塁
4
10

失策
1
0

併殺
0
0

湯沢商工：佐藤拓（8）－石塚　　　　大曲工業：加藤（7）、越後谷（2）－今
・バッテリー

湯沢商工
大曲工業

チ ー ム

横手清陵

大曲農業

1
1
0

2
3
3

3
0
0

4
0
0

5
1
0

6
1
0

7
3
0

8
0
0

9
1
0

計

10
3

２回戦　第９試合　18日（日）　こまちスタジアム （審）　田口、今野、小玉、佐々木

二塁打：今、鈴木湧、中野、伊藤悠（清）
　　　　駒畠（大）

打数
43
29

安打
16
5

犠打
2
1

四死
2
10

三振
6
5

盗塁
7
1

残塁
10
10

失策
0
5

併殺
1
0

横手清陵：佐藤雅（12/3）、人見（71/3）－今　　　　大曲農業：泉谷（12/3）、渡辺（4）、泉谷（31/3）－千葉
・バッテリー

横手清陵
大曲農業

（
朝
日
新
聞
提
供
）
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チ ー ム

鷹 巣

大 曲
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２回戦　第11試合　18日（日）　能代球場（山田久志サブマリンスタジアム） （審）　本間、佐藤、近野、沼倉

三塁打：小松泰（大）
二塁打：藤嶋（鷹）

打数
30
22

安打
10
6

犠打
2
3

四死
3
4

三振
2
4

盗塁
1
3

残塁
3
6

失策
1
5

併殺
2
1

鷹　　巣：千葉（6）、清水（1）－佐藤司　　　　大　　曲：佐々木宏（52/3）、小松政（1/3）、富樫（1）－a柳
・バッテリー

鷹 巣
大 曲

チ ー ム

増 田

大館鳳鳴

1
0
0

2
0
4

3
0
2

4
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5
0
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6
0
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7
0
X

8 9 計

0
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２回戦　第12試合　18日（日）　能代球場（山田久志サブマリンスタジアム） （審）　菅原、齊藤、秋元、藤原

本塁打：佐々木（大）
三塁打：金田（大）

打数
20
21

安打
2
5

犠打
2
3

四死
5
7

三振
6
1

盗塁
0
6

残塁
6
5

失策
1
1

併殺
0
1

増　　田：菅原（12/3）、小椋（21/3）、伊藤瑞（0/3）、菅原（2）－佐藤恵　　　　大館鳳鳴：阿部（6）、齊藤（1）－畠山
・バッテリー

増 田
大館鳳鳴

チ ー ム

湯 沢

秋 田 南

1
0
1

2
0
0

3
0
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4
0
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5
3
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6
0
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7
0
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8
3
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0
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計

6
2

２回戦　第10試合　18日（日）　こまちスタジアム （審）　大沢、佐々木、桜田、藤井

二塁打：小野垣（湯）、三浦（秋）

打数
36
34

安打
11
9

犠打
3
1

四死
8
3

三振
13
6

盗塁
0
4

残塁
14
9

失策
1
3

併殺
1
0

湯　　沢：大橋（71/3）、阿部（12/3）－高久　　　　秋 田 南：藤峯（42/3）、目黒（22/3）、藤峯（0/3）、目黒（12/3）－斎藤
・バッテリー

湯 沢
秋 田 南

７回コールド

７回コールド

チ ー ム

横手城南

能代商業

1
0
3

2
0
3

3
0
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4
1
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5
0
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6
0
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7
1
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8
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9
0
X

計

2
8

２回戦　第13試合　18日（日）　グリーンスタジアムよこて （審）　渡辺、斎藤茂、高橋、斎藤幹

三塁打：菊池、山田（能）
二塁打：佐藤孝（横）、山田、川村（能）

打数
28
39

安打
3
14

犠打
1
1

四死
3
4

三振
7
3

盗塁
0
1

残塁
3
12

失策
3
2

併殺
0
1

横手城南：近（6）、小田嶋（2）－松井、沓澤　　　　能代商業：保坂（7）、畠山（2）－川村
・バッテリー

横手城南
能代商業

チ ー ム

明 桜

秋田高専

1
1
0

2
0
0

3
1
0

4
0
0

5
2
0

6
1
0

7
0
0

8
1
4

9
1
0

計

7
4

２回戦　第14試合　18日（日）　グリーンスタジアムよこて （審）　武田、佐藤武、佐藤重、菊池

三塁打：a橋、佐々木（明）
二塁打：a橋、本山（明）

打数
35
30

安打
12
5

犠打
5
1

四死
2
3

三振
6
3

盗塁
1
0

残塁
8
3

失策
1
3

併殺
0
1

明　　桜：宇津野（4）、籾山（2）、伊藤（2）、佐藤颯（1）－佐藤孝　　　　秋田高専：小野健（9）－長山
・バッテリー

明 桜
秋田高専
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２回戦　第15試合　18日（日）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　熊谷、山木、鈴木、石井

三塁打：佐藤修（本）
二塁打：小野寺、佐藤圭、塩田（角）
　　　　佐々木廉、佐藤未（本）

打数
25
26

安打
5
8

犠打
0
6

四死
1
10

三振
11
2

盗塁
1
1

残塁
3
13

失策
4
0

併殺
0
0

角　　館：鈴木翔（3）、藤原（32/3）－佐藤裕　　　　本　　荘：a橋（7）－遠藤
・バッテリー

角 館
本 荘

チ ー ム

国際情報

由利工業
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1
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2
0
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4
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２回戦　第16試合　18日（日）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　藤井、佐藤純、高橋、佐藤幸

三塁打：成田（国）
二塁打：森川、佐々木祐（由）

打数
36
34

安打
9
10

犠打
2
2

四死
5
5

三振
3
9

盗塁
0
0

残塁
9
8

失策
2
1

併殺
1
1

国際情報：藤嶋（71/3）、佐藤健（2）－日景翔　　　　由利工業：佐々木祐（10）－佐々木陽平
・バッテリー

国際情報
由利工業

チ ー ム

大館工業

秋田商業
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３回戦　第１試合　19日（月）　こまちスタジアム （審）　松田、三浦、伊藤、佐藤

本塁打：松橋（秋）
三塁打：麻生（秋）
二塁打：工藤、小林（大）、麻生（秋）

打数
30
29

安打
4
10

犠打
1
2

四死
2
2

三振
9
3

盗塁
1
1

残塁
6
6

失策
0
2

併殺
1
1

大館工業：小林（8）－阿部純　　　　秋田商業：須田（9）－小山
・バッテリー

大館工業
秋田商業

７回コールド

チ ー ム

横 手

秋田中央
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３回戦　第２試合　19日（月）　こまちスタジアム （審）　山木、佐々木、渡辺、加賀

二塁打：山口（横）、谷藤（秋）

打数
30
31

安打
4
12

犠打
0
6

四死
2
1

三振
6
5

盗塁
0
5

残塁
5
8

失策
2
0

併殺
0
1

横　　手：川越正（31/3）、寿松木（42/3）－鎌田　　　　秋田中央：大友（82/3）、辻（1/3）－安藤弥
・バッテリー

横 手
秋田中央

チ ー ム

金足農業

秋 田 西

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
3
0

6
0
1

7
0
0

8
2
0

9
2
0

計

7
1

３回戦　第３試合　19日（月）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　齊藤、鈴木、近藤、本間

二塁打：高橋（秋）

打数
36
31

安打
13
7

犠打
3
2

四死
6
3

三振
2
6

盗塁
3
1

残塁
12
8

失策
0
1

併殺
0
1

金足農業：秋山（9）－吉田　　　　秋 田 西：小山（42/3）、佐藤草（41/3）－齋藤
・バッテリー

金足農業
秋 田 西
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チ ー ム

大曲工業

西 仙 北

1
0
2

2
0
1

3
0
0

4
0
0

5
0
0

6
0
0

7
0
0

8
0
2

9
0
X

計

0
5

３回戦　第４試合　19日（月）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　高橋、佐藤、佐々木、大沢

本塁打：深浦（西）
二塁打：古屋（大）、安藤、鎌田（西）

打数
30
31

安打
4
8

犠打
0
1

四死
1
3

三振
5
10

盗塁
0
1

残塁
4
6

失策
0
2

併殺
0
3

大曲工業：加藤（5）、越後谷（3）－今　　　　西 仙 北：進藤（9）－深浦
・バッテリー

大曲工業
西 仙 北

チ ー ム

横手清陵

湯 沢

1
0
1

2
0
0

3
0
1

4
0
0

5
0
0

6
1
1

7
0
5x

8 9 計

1
8

３回戦　第５試合　20日（火）　こまちスタジアム （審）　相原、高橋、畑瀬、菅原

三塁打：a橋玄（湯）
二塁打：森谷、宮原（湯）

打数
21
28

安打
5
10

犠打
3
2

四死
2
5

三振
1
5

盗塁
1
2

残塁
4
8

失策
2
0

併殺
1
0

横手清陵：人見（60/3）、佐藤雅（1/3）－今　　　　湯　　沢：金澤（7）－高久
・バッテリー

横手清陵
湯 沢

チ ー ム

大館鳳鳴

鷹 巣

1
0
5

2
0
0

3
1
0

4
0
5

5
0
0

6
0
0

7
0
X

8 9 計

1
10

３回戦　第６試合　20日（火）　こまちスタジアム （審）　石井、高橋、藤井、佐藤

三塁打：小貫（大）
二塁打：藤原、藤嶋（鷹）

打数
26
31

安打
7
12

犠打
2
0

四死
2
8

三振
5
2

盗塁
0
3

残塁
8
11

失策
2
0

併殺
0
0

大館鳳鳴：阿部（1/3）、亀田（2/3）、金田（31/3）、齊藤（12/3）－畠山　　　　鷹　　巣：千葉（7）－佐藤司
・バッテリー

大館鳳鳴
鷹 巣

７回コールド

７回コールド

チ ー ム

明 桜

能代商業

1
1
1

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
2

6
0
0

7
0
0

8
0
0

9
0
X

計

1
3

３回戦　第７試合　20日（火）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　佐藤、高橋、納谷、森元

三塁打：佐藤颯（明）
二塁打：石井、吉岡（能）

打数
31
30

安打
8
9

犠打
2
4

四死
8
4

三振
5
6

盗塁
1
0

残塁
13
11

失策
1
1

併殺
0
1

明　　桜：宇津野（5）、佐藤颯（3）－佐藤孝　　　　能代商業：保坂（9）－川村
・バッテリー

明 桜
能代商業

チ ー ム

本 荘

由利工業

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
5

6
0
0

7
0
0

8
0
0

9
0
X

計

0
5

３回戦　第８試合　20日（火）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　斎藤、田口、柴田、一ノ関

二塁打：斎藤柊、佐々木陽平、岡本（由）

打数
32
27

安打
7
7

犠打
1
2

四死
5
4

三振
3
9

盗塁
0
0

残塁
11
5

失策
1
0

併殺
1
1

本　　荘：岡本（42/3）、a橋（31/3）－遠藤　　　　由利工業：佐々木祐（9）－佐々木陽平
・バッテリー

本 荘
由利工業
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チ ー ム

秋田商業

湯 沢

1
1
0

2
0
0

3
1
0

4
0
0

5
0
0

6
1
0

7
1
0

8
2
0

9
0
1

計

6
1

準々決勝　第１試合　21日（水）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　齊藤、伊藤、相馬、小松田

三塁打：鎌田（秋）、森谷（湯）
二塁打：鎌田、三浦広、貝沼、麻生（秋）
　　　　高久（湯）

打数
34
28

安打
16
3

犠打
6
1

四死
4
5

三振
1
3

盗塁
1
0

残塁
11
6

失策
1
0

併殺
2
2

秋田商業：片岡（82/3）、柴田（1/3）－小山　　　　湯　　沢：大橋（60/3）、阿部（2）、藤原（1）－高久
・バッテリー

秋田商業
湯 沢

チ ー ム

秋田中央

鷹 巣

1
0
0

2
0
2

3
0
0

4
0
2

5
1
0

6
0
0

7
2
0

8
1
0

9
0
0

10
0
1x

計

4
5

準々決勝　第２試合　21日（水）　八橋運動公園硬式野球場 （審）　佐々木、工藤、小田長、松田

　

打数
35
31

安打
7
8

犠打
3
6

四死
5
8

三振
3
8

盗塁
7
2

残塁
9
11

失策
1
3

併殺
0
2

秋田中央：大友（32/3）、森田（11/3）、佐藤拓（2）、大友（22/3）－安藤弥　　　　鷹　　巣：千葉（7）、清水（3）－佐藤司
・バッテリー

秋田中央
鷹 巣

【秋田中央―鷹巣】
延長10回裏、秋田中
央にサヨナラ勝ちし
て喜ぶ鷹巣ナイン

（秋田さきがけ
　　７月22日付）
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チ ー ム

能代商業

金足農業

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
1

6
2
1

7
1
0

8
2
0

9
0
0

計

5
2

準々決勝　第３試合　21日（水）　こまちスタジアム （審）　伊藤、九嶋、菅原、藤原

三塁打：吉岡（能）、伊藤（金）
二塁打：西方（能）

打数
34
32

安打
10
7

犠打
2
2

四死
2
3

三振
7
7

盗塁
0
0

残塁
6
8

失策
1
0

併殺
1
1

能代商業：保坂（6）、田村（3）－川村　　　　金足農業：佐々木（51/3）、秋山（21/3）、石川（11/3）－吉田
・バッテリー

能代商業
金足農業

チ ー ム

西 仙 北

由利工業

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
2
0

5
2
0

6
0
0

7
1
0

8
0
0

9
0
0

計

5
0

準々決勝　第４試合　21日（水）　こまちスタジアム （審）　石川、三平、永井、小田嶋

三塁打：佐藤和（西）
二塁打：佐藤政（西）、斎藤柊（由）

打数
34
27

安打
8
3

犠打
4
1

四死
1
2

三振
7
7

盗塁
0
0

残塁
7
3

失策
0
3

併殺
1
1

西 仙 北：進藤（9）－深浦　　　　由利工業：佐々木祐（9）－佐々木陽平
・バッテリー

西 仙 北
由利工業

【西仙北―由利工】　由利工を完封し、今
大会の無失点を3535イニングに伸ばした西
仙北の主戦・進藤＝こまちスタジアム　

（秋田さきがけ　７月22日付）
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チ ー ム

鷹 巣

秋田商業

1
0
3

2
0
1

3
0
0

4
0
0

5
0
0

6
0
1

7
1
1

8
0
2x

9 計

1
8

準決勝　第１試合　23日（金）　こまちスタジアム （審）　佐藤敏、佐藤訓、三浦、佐藤奥

三塁打：松橋（秋）
二塁打：藤原、藤嶋（鷹）
　　　　三浦広、小山（秋）

打数
30
32

安打
7
13

犠打
3
4

四死
1
2

三振
6
1

盗塁
0
4

残塁
9
7

失策
3
2

併殺
0
0

鷹　　巣：千葉（7）、清水（2/3）－佐藤司　　　　秋田商業：片岡（61/3）、須田（12/3）－小山
・バッテリー

鷹 巣
秋田商業

チ ー ム

西 仙 北

能代商業

1
1
0

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
0

6
1
1

7
0
0

8
0
1

9
0
1x

計

2
3

準決勝　第２試合　23日（金）　こまちスタジアム （審）　佐藤、相原、山木、石井

三塁打：佐藤政（西）、吉岡（能）
二塁打：深浦（西）、保坂、吉岡、菊池（能）

打数
27
35

安打
8
11

犠打
6
2

四死
3
2

三振
5
4

盗塁
1
1

残塁
7
10

失策
0
1

併殺
0
0

西 仙 北：進藤（82/3）－深浦　　　　能代商業：保坂（9）－川村
・バッテリー

西 仙 北
能代商業

８回
コールド
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チ ー ム

能代商業

秋田商業

1
0
0

2
0
1

3
0
1

4
0
0

5
3
0

6
1
1

7
0
1

8
1
0

9
0
0

計

5
4

決勝戦　　　　　　24日（日）　こまちスタジアム （審）　斎藤、伊藤、大沢、石川

二塁打：鎌田２（秋）

打数
35
33

安打
13
13

犠打
3
6

四死
2
0

三振
5
2

盗塁
1
2

残塁
8
8

失策
0
0

併殺
1
1

能代商業：保坂（9）－川村　　　　秋田商業：須田（50/3）、伊藤（21/3）、片岡（12/3）－小山
・バッテリー

能代商業
秋田商業

打
数
5
3
5
5
3
3
4
3
1
－
3

35

安
打
2
0
1
2
2
2
1
0
1
－
2

13

打
点
0
0
2
1
0
0
0
0
1
－
1

5

三
振
1
1
0
0
0
1
1
1
0
－
0

5

四
死
0
2
0
0
0
0
0
0
0
－
0

2

④　吉　　　岡
②　川　　　村
③　菊　　　池
⑤　石　　　井
⑨　山　　　田
①　保　　　坂
⑧　西　　　方
⑦　吉　　　野
Ｈ　平　　　川
７　藤　　　原
⑥　石　　　川

【能代商業】
打
数
5
3
4
4
3
4
4
2
1
1
2

33

安
打
3
0
1
2
1
3
0
2
1
0
0

13

打
点
0
2
0
0
1
1
0
0
0
0
0

4

三
振
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0

2

四
死
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

⑥　麻　　　生
④　三　　　浦
⑦　鈴　木　文
⑧　鎌　　　田
⑤　松　　　橋
③　鈴　木　滉
⑨　貝　　　沼
①　須　　　田
１　伊　　　藤
１　片　　　岡
②　小　　　山

【秋田商業】

秋田商を下し、２５年ぶり２度目の栄冠に輝いた能代商の選手たち

（秋田さきがけ　７月25日付）
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（秋田さきがけ　７月25日付）


